
  
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del “Regolamento per il conferimento di 

Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 'Mario Serio' del 

14/11/2024 che approva l’apertura di una nuova selezione per un assegno assistenziale tipologia n. 2 finanziato 

dal Dipartimento per un importo di € 23.890,08 che graverà totalmente sui progetti:  

• VIGNOZZIMASTINCONG19, nome progetto “Master in Incongruenza di genere nelle diverse fasi di sviluppo 

AA 2018/2019” (1.784,44 euro) COAN PARZIALE: 116062 

• VIGNOZZIMASTINCONG21, nome progetto “Master in Incongruenza di genere nelle diverse fasi di sviluppo 

AA 2020/2021 2021/2022” (5.354,57 euro) COAN PARZIALE: 116062 

• VIGNNEWPENTA21, nome progetto “Borsa di ricerca su raccolta dati e studio dell’impatto della dieta e del 

fitness (life style) sulla salute riproduttiva”, CUP B55F21004340007 (1.751,07 euro) COAN PARZIALE: 

116062 

• progetto "Eunuchus. L’immagine dei castrati nella società barocca, tra spettacolo e medicina" Bando di Ateneo 

per il finanziamento di progetti competitivi biennali per Ricercatori a Tempo Determinato (RTD) 

dell’Università di Firenze 2025-2026, cofinanziato da Dip. SAGAS (Responsabile Dr. Gianluca Stefani) per 

15000,00 euro. 

VISTO il Decreto del Direttore n. 14365 del 19/11/2024 di emanazione del bando per la selezione per n. 1 Assegno 

assistenziale tipologia n. 2 dell’Area Biomedica con decorrenza 01/01/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 15418 del 04/12/2024 con il quale sono state designate le Commissioni giudicatrici 

relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 

'Mario Serio'; 

VISTI  gli  atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno assistenziale tipologia n. 2 di ricerca 

relativo al programma “Caratterizzazione dei castrati nella società barocca dal punto di vista endocrinologico: 

analisi della figura corporea e dello stato di fertilità in setting diversi di soggetti ipogonadici.”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Assegno assistenziale 

tipologia n. 2 relativo al programma “Caratterizzazione dei castrati nella società barocca dal punto di vista 

endocrinologico: analisi della figura corporea e dello stato di fertilità in setting diversi di soggetti ipogonadici.” 

da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 'Mario Serio' per un 

importo di € 23.890,08 che graverà sui progetti:  

• VIGNOZZIMASTINCONG19, nome progetto “Master in Incongruenza di genere nelle diverse fasi di sviluppo 

AA 2018/2019” (1.784,44 euro) COAN PARZIALE: 116062 

• VIGNOZZIMASTINCONG21, nome progetto “Master in Incongruenza di genere nelle diverse fasi di sviluppo 

AA 2020/2021 2021/2022” (5.354,57 euro) COAN PARZIALE: 116062 

• VIGNNEWPENTA21, nome progetto “Borsa di ricerca su raccolta dati e studio dell’impatto della dieta e del 

fitness (life style) sulla salute riproduttiva”, CUP B55F21004340007 (1.751,07 euro) COAN PARZIALE: 

116062 

• progetto "Eunuchus. L’immagine dei castrati nella società barocca, tra spettacolo e medicina" Bando di Ateneo 

per il finanziamento di progetti competitivi biennali per Ricercatori a Tempo Determinato (RTD) 

dell’Università di Firenze 2025-2026, cofinanziato da Dip. SAGAS (Responsabile Dr. Gianluca Stefani) per 

15000,00 euro: 

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e Curriculum 

(max 60) 

Punteggio 

Colloquio 

(max 40) 

Punteggio 

Totale 

(su 100)  

 

 1 Dott. MATTIA ANNUNZIATO 20 40 60 

 

L’Assegno di Ricerca è attribuito a:  

• Dott. MATTIA ANNUNZIATO 

 

IL DIRETTORE 

 (Prof. Andrea Galli) 

 

 


		2024-12-19T13:34:12+0100
	ANDREA GALLI




